
1/39 

 

 

  

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

NÁKUP SERVEROVÝCH TECHNOLOGIÍ NA PLATFORMĚ 
x86 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený:  Mgr. Jakubem Richterem, 
ředitelem Úseku právních služeb, 1. zástupcem 
generálního ředitele 

 VZ_0027_2015 

Evidenční číslo uvedené ve Věstníku 
veřejných zakázek: 510365 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

2/39 

1 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky serverových technologií na platformě x86.   

2 Cena sjednaná ve smlouvě 
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je 300.000.000,- Kč bez DPH (slovy: tři sta milionů 

korun českých). 

Cena předmětu plnění této veřejné zakázky byla v Rámcové kupní smlouvě na dodávky HW a SW 

technologií uzavřené s pěti vybranými uchazeči (uvedenými níže) sjednána formou jednotkových 

cen, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy, uveřejněné na profilu zadavatele. Jednotkové 

ceny, které tvoří přílohu č. 2 Rámcové kupní smlouvy na dodávky HW a SW technologií, tvoří 

současně přílohu č. 1 této Písemné zprávy zadavatele. 

3 Zvolený druh zadávacího řízení 
Veřejná zakázka je zadávána v otevřené řízení dle § 27 ZVZ. 

4 Identifikační údaje vybraných uchazečů 

Poř. č. nab. uchazeče 1 

Název  XANADU a.s. 

Sídlo  Žirovnická 2389/1a, Praha 10 – Záběhlice, PSČ 106 00 

IČO 144 98 138 

Poř. č. nab. uchazeče 11 

Název   SÍŤ, spol. s r.o. 

Sídlo   Ostrava - Mariánské Hory, Pražákova 702/12, PSČ 70900 

IČO 60779420 

Poř. č. nab. uchazeče 12 

Název  ALWIL Trade, spol. s r.o. 

Sídlo  Průběžná 2397/76, Praha 10, PSČ 100 00 

IČO 161 88 641 

Poř. č. nab. uchazeče 14 

Název  M Computers s.r.o. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

3/39 

Sídlo  Dačice III, B. Smetany 206, PSČ 38001 

IČO 26042029 

Poř. č. nab. uchazeče 18 

Název  Notes CS a.s. 

Sídlo  Praha 4 - Chodov, Türkova č. p. 1001, PSČ 14900 

IČO 26140161 

5 Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
V návaznosti na zadavatelem stanovené zadávací podmínky provedla hodnotící komise hodnocení 

nabídek dle ustanovení § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího kritéria ekonomická 

výhodnost nabídky v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

Na základě konečného počtu bodů jednotlivých uchazečů stanovila hodnotící komise 

následující pořadí nabídek: 

Zadavatel v odst. 2.1 zadávací dokumentace stanovil, že rámcová smlouva na plnění veřejné 

zakázky bude uzavřena s pěti uchazeči. Hodnotící komise doporučila zadavateli uzavřít rámcovou 

smlouvu s následujícími pěti uchazeči, jejichž nabídka se umístila na 1. – 5. místě celkového pořadí 

tj. s uchazeči Notes CS a.s., M Computers s.r.o., SÍŤ, spol. s r.o., ALWIL Trade, spol. s r.o. a 

XANADU a.s. 

Další podrobnosti související s posouzením a hodnocením nabídek uchazečů, včetně podrobného 

hodnocení nabídek v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií, jsou uvedeny ve zprávě 

o posouzení a hodnocení nabídek. 

Pořadové 
číslo  

Uchazeč Konečný počet bodů 
Celkové 
pořadí 

nabídky 

1. XANADU a.s. 86,04 5 

8. DATASYS s.r.o. 45,30 7 

10. O2 IT Services s.r.o. 69,44 6 

11. SÍŤ, spol. s r.o. 87,44 3 

12. ALWIL Trade, spol. s r.o. 86,57 4 

14. M Computers s.r.o. 90,94 2 

18. Notes CS a.s. 96,51 1 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

4/39 

6 Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím 

subdodavatele 

Identifikační údaje subdodavatele Část plnění, která bude plněna prostřednictvím 
subdodavatele 

HEWLETT-PACKARD s.r.o., Vyskočilova 

1/1410, 140 21 Praha 4, IČO: 17048851 

(uchazeč XANADU a.s.) 

• zaškolení obsluhy spočívající v zaškolení tří 

pracovníků Kupujícího 

• instalace, implementace a konfigurace Zboží 

potřebná k jeho řádnému a plnohodnotnému 

užívání 

• instalace podpůrných systémů (zejména 

zprovoznění SW pro management a 

monitoring, virtualizaci) 

(dohromady vše 40%) 

HEWLETT-PACKARD s.r.o., Vyskočilova 

1/1410, 140 21 Praha 4, IČO: 17048851 

(uchazeč SÍŤ, spol. s r.o.) 

Zaškolení obsluhy; instalace, implementace a 

konfigurace dodaného zboží potřebná k jeho 

řádnému a plnohodnotnému užívání; instalace 

podpůrných systémů; poskytování záručního servisu 

(20%). 

DNS a.s., se sídlem Na Strži 65/1702, 140 

00 Praha 4 - Nusle, IČO: 25146441 

(uchazeč M Computers s.r.o.) 

Dodávka souboru technických prvků a souvisejících 

služeb (do 10%). 

7 Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

Poř. 

č. 
Uchazeč Sídlo IČO Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. XANADU a.s. Žirovnická 2389/1a, 
Záběhlice, 106 00 Praha 10 14498138 4 260 367,- 

2. INTERCOM 
SYSTEMS a.s. Praha 4, Nechvílova 1826 26178109 5 851 304,- 

3. 
MHM 

computer 
a.s. 

Praha 10 - Hostivař, U 
Pekáren č.o.4, čp. 1309, 

PSČ 10200 
00539422 8 531 925,- 

4. C SYSTEM CZ 
a.s. 

Otakara Ševčíka 840/10, 
Židenice, 636 00 Brno 27675645 5 552 373,- 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

5/39 

Poř. 

č. 
Uchazeč Sídlo IČO Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

5. Wincor 
Nixdorf  s.r.o. 

Praha 6, Lužná 591, PSČ 
16000 25784528 6 814 347,61 

6. 

Atos IT 
Solutions and 

Services, 
s.r.o. 

Praha 4 - Nusle, Doudlebská 
1699/5, PSČ 14000 44851391 4 936 801,- 

7. 
Com-Sys 

TRADE spol.s 
r.o. 

Praha 3, Jagellonská 19 16188781 6 983 818,- 

8. DATASYS 
s.r.o. 

Praha 3, Jeseniova 
2829/20, PSČ 13000 61249157 12 607 537,79 

9. 
TTC 

MARCONI s. 
r. o. 

Praha 10, Třebohostická 
987/5, PSČ 10000 48591254 8 976 954,- 

10. 
O2 IT 

Services 
s.r.o. 

Za Brumlovkou 266/2, 
Michle, 140 00 Praha 4 02819678 6 073 265,20 

11. SÍŤ, spol. s 
r.o. 

Ostrava - Mariánské Hory, 
Pražákova 702/12, PSČ 

70900 
60779420 4 156 725,40 

12. ALWIL Trade, 
spol. s r.o. 

Praha 10, Průběžná 
2397/76, PSČ 10000 16188641 4 220 220,- 

13. 

ELSO 
PHILIPS 

SERVICE, 
spol. s r.o. 

Praha 6, Kladenská 1879/3, 
PSČ 16000 48113336 4 177 462,- 

14. M Computers 
s.r.o. 

Dačice III, B. Smetany 206, 
PSČ 38001 26042029 3 931 354,- 

15. ICZ a.s. Na hřebenech II 1718/10, 
Nusle, 140 00 Praha 4 25145444 5 891 521,38 

16. ADC Systems 
s.r.o. 

Praha 9 - Miškovice, 
Všetatská 317/16a, PSČ 

19600 
60472065 3 895 263,- 

17. 
TALGO 

Consulting 
s.r.o. 

Praha 4 - Krč, Pod 
Višňovkou 1661/33, PSČ 

14000 
28995317 3 412 673,- 

18. Notes CS a.s. Praha 4 - Chodov, Türkova 
č.p.1001, PSČ 14900 26140161 3 422 279,- 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

6/39 

Poř. 

č. 
Uchazeč Sídlo IČO Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

19. AutoCont CZ 
a.s. 

Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 
47676795 5 271 540,- 

8 Identifikační údaje uchazečů vyloučených z účasti v zadávacím 

řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Poř. 

č. 
Uchazeč Sídlo IČO 

2. INTERCOM SYSTEMS a.s. Praha 4, Nechvílova 1826 26178109 

3. MHM computer a.s. 
Praha 10 - Hostivař, U 

Pekáren č.o.4, čp. 1309, 
PSČ 10200 

00539422 

4. C SYSTEM CZ a.s. Otakara Ševčíka 840/10, 
Židenice, 636 00 Brno 27675645 

5. Wincor Nixdorf  s.r.o. Praha 6, Lužná 591, PSČ 
16000 25784528 

6. Atos IT Solutions and Services, s.r.o. Praha 4 - Nusle, Doudlebská 
1699/5, PSČ 14000 44851391 

7. Com-Sys TRADE spol.s r.o. Praha 3, Jagellonská 19 16188781 

9. TTC MARCONI s. r. o. Praha 10, Třebohostická 
987/5, PSČ 10000 48591254 

13. ELSO PHILIPS SERVICE, spol. s r.o. Praha 6, Kladenská 1879/3, 
PSČ 16000 48113336 

15. ICZ a.s. Na hřebenech II 1718/10, 
Nusle, 140 00 Praha 4 25145444 

16. ADC Systems s.r.o. 
Praha 9 - Miškovice, 

Všetatská 317/16a, PSČ 
19600 

60472065 

17. TALGO Consulting s.r.o. 
Praha 4 - Krč, Pod 

Višňovkou 1661/33, PSČ 
14000 

28995317 

19. AutoCont CZ a.s. 
Hornopolní 3322/34, 

Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava 

47676795 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

7/39 

8.1 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 2 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 2., neboť uchazeč č. 2 neprokázal splnění 

kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

zadavatel požadoval v čl. 5.4 písm. a) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předložení seznamu 

významných dodávek realizovaných dodavatelem v období posledních 3 let s uvedením rozsahu 

a doby plnění. Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. z dalších dokumentů – smlouvy a 

dokladu o uskutečnění plnění) musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů v minimálním celkovém objemu realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, přičemž 

 - alespoň jedna z těchto uchazečem uvedených významných dodávek byla ve výši nejméně 50 

milionů Kč bez DPH.  

Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předložil mimo jiné doklady o realizaci 

dodávky: 

- potvrzení o splnění zakázky objednatele NWT a.s. (Národní ústav duševního zdraví – 

dodávka a vybudování IT infrastruktury pro stavební zakázku), doba realizace 8/2014 – 

11/2014 a finanční objem plnění 5 907 074 Kč bez DPH; 

- osvědčení na významnou dodávku, subdodavatel IBM Česká republika, spol. s r.o., 

objednatele DNS a.s. (dodávka části služeb a HW pro projekt Rozšíření serverových 

technologií 2014 na GFŘ – dodávka serverů, instalačních a konfiguračních služeb relevantní 

k těmto zařízením), doba realizace 3/2015 – 11/2015 a finanční objem plnění 21,25 mil Kč 

bez DPH. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele NWT a.s. byla rovněž dodávka 

a instalace aktivních síťových prvků, zajištění bezpečnosti pomocí firewallů apod., nejednalo se tak 

výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo 

požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených osvědčení pak není 

zřejmé, zda uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění 

(včetně z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávky a instalace aktivních síťových prvků, 

zajištění bezpečnosti pomocí firewallů apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění 

spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. 

z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu 

včetně dodávky a instalace aktivních síťových prvků, zajištění bezpečnosti pomocí firewallů apod., 

nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro 

účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) 

spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. Současně z předložených 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

8/39 

dokumentů musí být zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo 

také jejich instalace a zprovoznění. 

Ve vztahu k referenční zakázce objednatele DNS a.s. dále komise uvádí, že informace ohledně výše 

finančního objemu uvedené v doloženém seznamu významných dodávek nekorespondují 

s informacemi vyplývajícími z doloženého osvědčení objednatele, když cena zakázky provedená 

dodavatelem dle seznamu významných dodávek činí 92,25 mil. Kč bez DPH, ale dle osvědčení činí 

jen 21,25 mil. Kč bez DPH. 

Uchazeč prokazuje technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

prostřednictvím subdodavatele, společnosti IBM Česká republika, spol. s r.o. a to v rozsahu téměř 

95 %.  

Skutečnosti, že uchazeč prokazuje prostřednictvím subdodavatele technické kvalifikační 

předpoklady ve významném rozsahu, tj. z téměř 95 % neodpovídá rozsahu subdodavatelského 

závazku obsaženého v doložené smlouvě o subdodávce ani v rozsahu části plnění zajišťovaného 

subdodavatelem, kdy uchazeč uvádí, že tento subdodavatel bude realizovat pouze část plnění 

v celkovém rozsahu 9 % spočívající v 

- podpoře instalace serverů nebo podpoře předinstalační přípravy serverů v rozsahu 2 

hodin na server. Služba bude poskytována specialistou společnosti IBM. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 ZVZ zadavatel 

dále požadoval v čl. 5.4 písm. b) ZD předložení certifikace (autorizace) či jiného průkazného 

dokladu výrobce HW určeného k dodání, přičemž z předložených certifikací, popřípadě jiných 

průkazných dokladů, musí vyplývat, že dodavatel je ve vztahu k příslušnému nabízenému HW 

řešení dodávky serverů: 

(i) autorizovaným dodavatelem, popřípadě přímo jeho výrobcem a 

(ii) autorizovaným servisním partnerem výrobce, popřípadě přímo jeho výrobcem. 

Ve vztahu ke splnění tohoto technického požadavku zadavatele předložil uchazeč dokument 

v anglickém jazyce s označením „Cisco Channel Partner Program - Gold Certified Partner“. 

Z nabídky uchazeče není zřejmé, zda splňuje požadavky na autorizaci, neboť nabídka uchazeče 

obsahuje pouze neúplné doklady ve vztahu k autorizaci, a to dokumenty v anglickém jazyce. 

Uchazeč je v souladu s ustanovením § 51 odst. 7 ZVZ povinen předložit doklad v původním jazyce 

a úředně ověřený překlad do českého jazyka u všech dokumentů prokazujících kvalifikaci 

předložených v jiném než českém a slovenském jazyce. 

Z výše uvedených důvodů byl uchazeč v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ vyzván, aby 

písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč však zadavateli ve stanovené lhůtě ani ve lhůtě pozdější 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

9/39 

nedoručil objasnění výše uvedených nejasností ani nepředložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace.  

S ohledem na výše uvedené uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních 

předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. ZVZ v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem 

v zadávací dokumentaci, komise proto rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 2, společnosti INTERCOM SYSTEMS a.s. z další účasti v zadávacím řízení. 

8.2 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 3 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 3., neboť uchazeč č. 3 neprokázal splnění 

kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

zadavatel požadoval v čl. 5.4 písm. a) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předložení seznamu 

významných dodávek realizovaných dodavatelem v období posledních 3 let s uvedením rozsahu 

a doby plnění. Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. z dalších dokumentů – smlouvy a 

dokladu o uskutečnění plnění) musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů v minimálním celkovém objemu realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, přičemž 

 - alespoň jedna z těchto uchazečem uvedených významných dodávek byla ve výši nejméně 50 

milionů Kč bez DPH.  

Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předložil mimo jiné doklady o realizaci 

dodávky: 

- Odborný referenční list objednatele Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

(kompletní dodávka dvou datových center), doba realizace 7/2015 – 11/2015 a finanční 

objem plnění 118 362 450 Kč bez DPH; 

- Odborný referenční list objednatele Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

(dodávka serverů x86 s vizualizační platformou VMware, diskových polí, SAN/LAN switchů), 

doba realizace 4/2015 – 7/2015 a finanční objem plnění 22 912 000 Kč bez DPH; 

- Odborný referenční list objednatele Koordinační středisko pro resortní zdravotnické 

informační systémy (KSRZIS) (kompetenční centrum ICT – pořízení HW a SW, část servery 

a datová úložiště), doba realizace 12/2012 – 3/2013 a finanční objem plnění 15 800 000 Kč 

bez DPH; 

- Odborný referenční list objednatele Český Aeroholding, a.s. (dodávka infrastruktury včetně 

servisní podpory), doba realizace 11/2011 – 9/2014 a finanční objem plnění 64 000 000 Kč 

bez DPH; 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

10/39 

- Odborný referenční list objednatele ČD – Informační Systémy, a.s. (dodávky serverů a 

blade serverů HEWLETT-PACKARD a jejich příslušenství včetně instalace, součástí dodávek 

je i jejich servis), doba realizace 8/2012 – 12/2014 a finanční objem plnění 18,5 mil. Kč 

bez DPH; 

- Odborný referenční list objednatele Czech Energospace a.s. (dodávka serverů), doba 

realizace 11/2012 – 12/2012 a finanční objem plnění více než 11 mil. Kč bez DPH; 

- Odborný referenční list objednatele RWE IT Czech s.r.o. (dodávka serverů HEWLETT-

PACKARD včetně jejich servisu), doba realizace 8/2012 – 3/2015 a finanční objem plnění 

více než 5,5 mil. Kč bez DPH. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Česká republika - Ministerstvo práce 

a sociálních věcí - kompletní dodávka dvou datových center byla rovněž dodávka diskových polí, 

switchů, páskových knihoven apod., nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu 

dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu 

významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky 

(finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace 

nerelevantní dodávky diskových polí, switchů, páskových knihoven apod.) nebo se jedná výhradně 

o cenu té části plnění spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů, resp. z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o 

celkovou cenu včetně dodávky diskových polí, switchů, páskových knihoven apod., nikoli výhradně 

cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání 

kvalifikace je však relevantní pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, 

instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. Současně z předložených dokumentů musí být 

zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace 

a zprovoznění. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Česká republika - Ministerstvo práce 

a sociálních věcí - dodávka serverů x86 s vizualizační platformou VMware, diskových polí, SAN/LAN 

switchů byla rovněž dodávka diskových polí, switchů apod., nejednalo se tak výhradně o dodávky 

HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze 

seznamu významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena 

zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání 

kvalifikace nerelevantní dodávky diskových polí, switchů apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té 

části plnění spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, 

resp. z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou 

cenu včetně dodávky diskových polí, switchů apod., nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v 

rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní 

pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

11/39 

serverového HW a SW. Současně z předložených dokumentů musí být zřejmé, zda součástí 

poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Koordinační středisko pro resortní 

zdravotnické informační systémy (KSRZIS) byla rovněž dodávka datových úložišť, záruční podpora 

apod., nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených 

osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou 

realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávky datových úložišť, 

záruční podpora apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce HW a 

SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a předmětu 

referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně dodávky datových úložišť, 

záruční podpora apod., nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace 

a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část plnění 

(včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. 

Současně z předložených dokumentů musí být zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla 

pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Český Aeroholding, a.s. byla rovněž 

dodávka páskových knihoven, SAN direktorů, diskových polí, servisní podpora apod., nejednalo se 

tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo 

požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených osvědčení pak není 

zřejmé, zda uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění 

(včetně z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávky páskových knihoven, SAN direktorů, 

diskových polí, servisní podpora apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající 

v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace 

dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně 

dodávky páskových knihoven, SAN direktorů, diskových polí, servisní podpora apod., nikoli 

výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro účely 

prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) spočívající 

v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. Současně z předložených dokumentů musí 

být zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich 

instalace a zprovoznění. Ve vztahu k referenční zakázce dále komise uvádí, že z předloženého 

seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení objednatele je současně zřejmé, že 

předkládané plnění bylo realizováno rovněž v období nespadajícím (alespoň z části) do období 

posledních 3 let před koncem lhůty pro podání nabídek, tj. do období od prosince 2012 do prosince 

2015 a bylo realizováno v období dřívějším (tj. před prosincem 2012). Ze seznamu významných 

dodávek a doloženého osvědčení tak není jednoznačně zřejmé, v jakém finančním objemu byly 

dodavatelem realizovány dodávky serverů v předmětném období, tj. od prosince 2012 do 

prosince2015. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

12/39 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele ČD – Informační Systémy, a.s. byl 

rovněž servis, nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace 

a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek 

a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je 

uvedena za celou realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní servis) nebo 

se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, 

instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze 

dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně servisu, nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v 

rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní 

pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění 

serverového HW a SW. Současně z předložených dokumentů musí být zřejmé, zda součástí 

poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. Ve 

vztahu k referenční zakázce dále komise uvádí, že z předloženého seznamu významných dodávek a 

doloženého osvědčení objednatele je současně zřejmé, že předkládané plnění bylo realizováno 

rovněž v období nespadajícím (alespoň z části) do období posledních 3 let před koncem lhůty pro 

podání nabídek, tj. do období od prosince 2012 do prosince 2015 a bylo realizováno v období 

dřívějším (tj. před prosincem 2012). Ze seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení tak 

není jednoznačně zřejmé, v jakém finančním objemu byly dodavatelem realizovány dodávky 

serverů v předmětném období, tj. od prosince 2012 do prosince2015. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Czech Energospace a.s. byla pouze 

dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doloženého 

osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala také instalaci a zprovoznění serverů 

nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, 

že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace 

a zprovoznění serverů. Ve vztahu k referenční zakázce dále komise uvádí, že z předloženého 

seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení objednatele je současně zřejmé, že 

předkládané plnění bylo realizováno rovněž v období nespadajícím (alespoň z části) do období 

posledních 3 let před koncem lhůty pro podání nabídek, tj. do období od prosince 2012 do prosince 

2015 a bylo realizováno v období dřívějším (tj. před prosincem 2012). Ze seznamu významných 

dodávek a doloženého osvědčení tak není jednoznačně zřejmé, v jakém finančním objemu byly 

dodavatelem realizovány dodávky serverů v předmětném období, tj. od prosince 2012 do 

prosince2015. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele RWE IT Czech s.r.o. byl rovněž 

servis, nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených 

osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou 

realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantního servisu) nebo se jedná 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

13/39 

výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a 

zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, 

že se jedná o celkovou cenu včetně servisu, nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu 

dodání, instalace a zprovoznění serverů. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, zda 

součástí poskytované plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Pro účely prokázání kvalifikace je relevantní pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) 

spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. Ve vztahu k referenční zakázce 

dále komise uvádí, že z předloženého seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení 

objednatele je současně zřejmé, že předkládané plnění bylo realizováno rovněž v období 

nespadajícím (alespoň z části) do období posledních 3 let před koncem lhůty pro podání nabídek, tj. 

do období od prosince 2012 do prosince 2015 a bylo realizováno v období dřívějším (tj. před 

prosincem 2012). Ze seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení tak není jednoznačně 

zřejmé, v jakém finančním objemu byly dodavatelem realizovány dodávky serverů v předmětném 

období, tj. od prosince 2012 do prosince2015. 

Z výše uvedených důvodů byl uchazeč v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ vyzván, aby 

písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč však zadavateli ve stanovené lhůtě ani ve lhůtě pozdější 

nedoručil objasnění výše uvedených nejasností ani nepředložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace.  

S ohledem na výše uvedené uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních 

předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. ZVZ v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem 

v zadávací dokumentaci, komise proto rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 3, společnosti MHM computer a.s. z další účasti v zadávacím řízení. 

8.3 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 4 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 4., neboť uchazeč č. 4 neprokázal splnění 

kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

zadavatel požadoval v čl. 5.4 písm. a) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předložení seznamu 

významných dodávek realizovaných dodavatelem v období posledních 3 let s uvedením rozsahu 

a doby plnění. Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. z dalších dokumentů – smlouvy a 

dokladu o uskutečnění plnění) musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů v minimálním celkovém objemu realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, přičemž 

 - alespoň jedna z těchto uchazečem uvedených významných dodávek byla ve výši nejméně 50 

milionů Kč bez DPH.  



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

14/39 

Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předložil mimo jiné doklady o realizaci 

dodávky: 

- Osvědčení o řádném poskytnutí služeb objednatele Doosan Škoda Power, s.r.o. (dodávka 

serverů včetně jejich instalace a zprovoznění), doba realizace uvedená v seznamu 2013 – 

2015 a finanční objem plnění více než 50 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení o řádném poskytnutí služeb objednatele BESICO REAL, s.r.o. (dodávka 

samostatně stojících serverů a pracovních stanic), doba realizace 2014 a finanční objem 

plnění více než 10 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení o řádném poskytnutí služeb objednatele C-SYSTEM TRADE s.r.o. (dodávka 

serverů DELL), doba realizace 5/2015 a finanční objem plnění 6 916 301,51 Kč bez DPH; 

- Osvědčení o řádném poskytnutí služeb objednatele Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky (dodávka serverového řešení – dodávka HW vybavení pro obnovu serverové 

infrastruktury a datového úložiště), doba realizace 11/2013 a finanční objem plnění více 

než 10,5 mil. Kč; 

- Osvědčení o řádném poskytnutí dodávky objednatele Gatebo s.r.o. (dodávka serverů), 

doba realizace 11/2014 a finanční objem plnění 10 421 006,60 Kč bez DPH; 

- Osvědčení o realizaci zakázky na dodávky a služby objednatele CENTRAL GROUP a.s. 

(dodávka technologického celku pro zálohování datových prostředků společnosti), doba 

realizace 2014 a finanční objem plnění 4 850 570 Kč bez DPH; 

- Osvědčení o řádném poskytnutí služeb objednatele Město Vlašim (dodávka a implementace 

Technologického centra a SW), doba realizace 6/2015 a finanční objem plnění více než 5,6 

mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení o řádném poskytnutí dodávaných služeb objednatele KALNEX CZ s.r.o. (dodávka 

blade serverů), doba realizace 12/2012 a finanční objem plnění 8 248 557,46 Kč bez DPH. 

Ve vztahu k referenční zakázce objednatele Doosan Škoda Power, s.r.o. komise uvádí, že 

z předloženého seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení objednatele není 

jednoznačně zřejmé, že předkládané plnění bylo realizováno v období posledních 3 let před koncem 

lhůty pro podání nabídek, tj. do období od prosince 2012 do prosince 2015. V seznamu 

významných dodávek je uvedena doba plnění 2013 – 2015, ale v doloženém osvědčení je uvedeno, 

že předkládané plnění se týká období posledních tří let, přičemž osvědčení bylo podepsáno dne 19. 

10. 2015 (tedy poslední 3 roky dle osvědčení by bylo období 10/2012 – 10/2015). Z předložených 

dokumentů tak není jednoznačně zřejmé, v jakém finančním objemu byly dodavatelem realizovány 

dodávky serverů v předmětném období, tj. od prosince 2012 do prosince 2015. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

15/39 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele BESICO REAL, s.r.o. byla rovněž 

dodávka pracovních stanic, nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, 

instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných 

dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky (finanční objem 

plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní 

dodávky pracovních stanic) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce HW 

a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a předmětu 

referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně dodávky pracovních stanic, 

nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro 

účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) 

spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. Současně z předložených 

dokumentů není zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také 

jejich instalace a zprovoznění.  

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele C-SYSTEM TRADE s.r.o. byla pouze 

dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doloženého 

osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala také instalaci a zprovoznění serverů 

nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, 

že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace 

a zprovoznění serverů. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Centrum pro regionální rozvoj České 

republiky byla dodávka serverového řešení, nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v 

rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu 

významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky 

(finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace 

nerelevantní dodávky jiného plnění než serverů) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění 

spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. 

z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu 

dodávky serverového řešení, nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a 

zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část plnění (včetně 

finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. Současně 

z předložených dokumentů není zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla pouhá dodávka 

serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Gatebo s.r.o. byla pouze dodávka 

serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, 

jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení pak 

není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala také instalaci a zprovoznění serverů nebo jejich 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

16/39 

pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná 

pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele CENTRAL GROUP a.s. byla rovněž 

dodávka diskových polí, UPS technologie, servisní podpora apod., nejednalo se tak výhradně 

o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno 

zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda 

uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně 

z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávky diskových polí, UPS technologie, servisní 

podpora apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce HW a SW v 

rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a předmětu 

referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně dodávky diskových polí, UPS 

technologie, servisní podpora apod., nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, 

instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část 

plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a 

SW. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla 

pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Město Vlašim byla rovněž dodávka 

diskových polí, SAN switchů apod., nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu 

dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu 

významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky 

(finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace 

nerelevantní dodávky diskových polí, SAN switchů apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té části 

plnění spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. 

z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu 

včetně dodávky diskových polí, SAN switchů apod., nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v 

rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní 

pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění 

serverového HW a SW. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, zda součástí 

poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele KALNEX CZ s.r.o. byla pouze 

dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doloženého 

osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala také instalaci a zprovoznění serverů 

nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, 

že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a 

zprovoznění serverů. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

17/39 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 ZVZ zadavatel 

dále požadoval v čl. 5.4 písm. b) ZD předložení certifikace (autorizace) či jiného průkazného 

dokladu výrobce HW určeného k dodání, přičemž z předložených certifikací, popřípadě jiných 

průkazných dokladů, musí vyplývat, že dodavatel je ve vztahu k příslušnému nabízenému HW 

řešení dodávky serverů: 

(i) autorizovaným dodavatelem, popřípadě přímo jeho výrobcem a 

(ii) autorizovaným servisním partnerem výrobce, popřípadě přímo jeho výrobcem. 

Ve vztahu ke splnění tohoto technického požadavku zadavatele předložil uchazeč Čestná prohlášení 

společnosti ASBIS CZ, spol. s r.o. ze dne 7. 12. 2015. Z  předloženého prohlášení či z jiné části 

nabídky uchazeče není zřejmé, zda je společnost ASBIS CZ, spol. s r.o. oprávněna vydávat 

potvrzení o autorizaci dodavatele a o autorizaci servisního partnera tak, jak je v příslušném 

prohlášení uvedeno, ve vztahu k České republice. Z nabídky uchazeče tak není zcela zřejmé, zda 

splňuje požadavky zadavatele na autorizaci dle čl. 5.4 písm. b) ZD. Uchazeč ve své nabídce 

předložil také dokument v anglickém jazyce od společnosti SUPERMICRO UK ze dne 8. 12. 2015. 

Uchazeč je v souladu s ustanovením § 51 odst. 7 ZVZ povinen předložit doklad v původním jazyce 

a úředně ověřený překlad do českého jazyka u všech dokumentů prokazujících kvalifikaci 

předložených v jiném než českém a slovenském jazyce (zadavatel v této souvislosti současně 

uchazeče upozorňuje, že potvrzení předložené v anglickém jazyce se vztahuje ke společnosti Asbis 

Czech, nikoliv ke společnosti ASBIS CZ, spol. s r.o., která předkládá potvrzení v českém jazyce).  

Z výše uvedených důvodů byl uchazeč v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ vyzván, aby 

písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč však zadavateli ve stanovené lhůtě ani ve lhůtě pozdější 

nedoručil objasnění výše uvedených nejasností ani nepředložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace.  

S ohledem na výše uvedené uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních 

předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. ZVZ v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem 

v zadávací dokumentaci, komise proto rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 4, společnosti C SYSTEM CZ a.s. z další účasti v zadávacím řízení. 

8.4 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 5 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 5., neboť uchazeč č. 5 neprokázal splnění 

kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

zadavatel požadoval v čl. 5.4 písm. a) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předložení seznamu 

významných dodávek realizovaných dodavatelem v období posledních 3 let s uvedením rozsahu 

a doby plnění. Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. z dalších dokumentů – smlouvy a 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

18/39 

dokladu o uskutečnění plnění) musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů v minimálním celkovém objemu realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, přičemž 

 - alespoň jedna z těchto uchazečem uvedených významných dodávek byla ve výši nejméně 50 

milionů Kč bez DPH.  

Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předložil mimo jiné doklady o realizaci 

dodávky: 

- Osvědčení objednatele Cloud Empire s.r.o. (Dodávka infrastruktury pro DC), doba realizace 

7/2015 – 12/2015 a finanční objem plnění 50 mil Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele AHOLD Czech Republic, a.s. (dodávka pokladních serverů), doba 

realizace 2014 a finanční objem plnění 10,5 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele o řádné realizaci zakázky objednatele DNS a.s. (dodávka serverů, 

storage a aplikačního prostředí včetně integrace do stávajících systémů), doba realizace 

2015 a finanční objem plnění 14 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele Tesco Stores ČR a.s. (dodávka Unix a Intel serverů), doba realizace 

2014 a finanční objem plnění 8 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele Tesco Stores ČR a.s. (dodávka a implementace infrastruktury 

2014), doba realizace 1/2014 – 12/2014 a finanční objem plnění 15 mil. Kč bez DPH/rok; 

- Osvědčení objednatele Tesco Stores ČR a.s. (dodávka a implementace infrastruktury 

2013), doba realizace 1/2013 – 12/2013 a finanční objem plnění 15 mil. Kč bez DPH/rok. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Cloud Empire s.r.o. byla rovněž 

dodávka centrálního datového úložiště, telekomunikačního řešení apod., nejednalo se tak výhradně 

o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno 

zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda 

uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně 

z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávky centrálního datového úložiště, 

telekomunikačního řešení apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající 

v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace 

dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně 

dodávky centrálního datového úložiště, telekomunikačního řešení apod., nikoli výhradně cenu 

dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání 

kvalifikace je však relevantní pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, 

instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

19/39 

zda součástí poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a 

zprovoznění. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele AHOLD Czech Republic, a.s. byla 

pouze dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a 

zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a 

doloženého osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala také instalaci a 

zprovoznění serverů nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu referenční 

zakázky lze dovozovat, že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a SW v 

rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele DNS a.s. byla rovněž dodávka 

storage a aplikačního prostředí apod., nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu 

dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu 

významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky 

(finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace 

nerelevantní dodávky storage a aplikačního prostředí apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té 

části plnění spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, 

resp. z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou 

cenu včetně dodávky storage a aplikačního prostředí apod., nikoli výhradně cenu dodávky HW a 

SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však 

relevantní pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a 

zprovoznění serverového HW a SW. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, zda součástí 

poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Tesco Stores ČR a.s. - dodávka Unix 

a Intel serverů byla pouze dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu 

dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu 

významných dodávek a doloženého osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala 

také instalaci a zprovoznění serverů nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu 

referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a 

SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Tesco Stores ČR a.s. - dodávka 

a implementace infrastruktury 2014 byla rovněž dodávka datového úložiště, páskových knihoven 

apod., nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených 

osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou 

realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávky datového úložiště, 

páskových knihoven apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce 

HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

20/39 

předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně dodávky datového 

úložiště, páskových knihoven apod., nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, 

instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část 

plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a 

SW. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla 

pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Tesco Stores ČR a.s. - dodávka 

a implementace infrastruktury 2013 byla rovněž dodávka datového úložiště, páskových knihoven 

apod., nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených 

osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou 

realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávky datového úložiště, 

páskových knihoven apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce 

HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a 

předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně dodávky datového 

úložiště, páskových knihoven apod., nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, 

instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část 

plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a 

SW. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla 

pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Z výše uvedených důvodů byl uchazeč v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ vyzván, aby 

písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč však zadavateli ve stanovené lhůtě ani ve lhůtě pozdější 

nedoručil objasnění výše uvedených nejasností ani nepředložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace.  

S ohledem na výše uvedené uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních 

předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. ZVZ v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem 

v zadávací dokumentaci, komise proto rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 5, společnosti Wincor Nixdorf  s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení. 

8.5 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 6 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 6, neboť uchazeč č. 6 neprokázal splnění požadavků 

zadavatele v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci. 

V souladu s požadavky zadavatele stanovenými v článku 8 zadávací dokumentace (Požadavky na 

způsob zpracování nabídkové ceny) byl uchazeč povinen ve své nabídce předložit ke každému 

Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a 

HDD podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, licencí, prací a činností) 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

21/39 

v rozpadu do ceníkových položek (part number – modelové označení) s uvedením 

jednotkové ceny každé jednotlivé položky (viz rovněž shodný požadavek obsažený v čl. 7.2 

zadávací dokumentace).  

Uchazeč ve své nabídce v případě Rack server č. 1 až 5 stanovil ve zpracovaném a v nabídce 

předloženém seznamu všech položek rovněž jednotkovou cenu za položku PN 

PRIN1208WT12620V301 (v případě Rack server č. 1), položku PN PRIN1208WT22620V302 (v 

případě Rack server č. 2), položku PN PRIN1208WT22680V303 (v případě Rack server č. 3), 

položku PN PRIN1208WT226298V304 (v případě Rack server č. 4) a za položku PN 

PRIN2224WT22680V305 (v případě Rack server č. 5). U uvedených položek měla hodnotící komise 

pochybnosti o tom, zda uchazeč v tomto případě skutečně akceptoval zadavatelem stanovený 

požadavek na rozpad ceny do zadavatelem požadované míry podrobnosti, a zda je tato položka 

skutečně jednotlivou položkou, kterou již nelze dále samostatně rozpadnout a nacenit. Z popisu 

těchto pěti položek uvedeného v nabídce by bylo možné spíše dovozovat, že daná položka je 

položkou souhrnnou zahrnující více jednotlivých komponent, které měl uchazeč v souladu 

s požadavkem zadavatele uvedeným v článku 8 zadávací dokumentace uvést samostatně a 

samostatně je nacenit jejich jednotkovou cenou.  

S ohledem na uvedené pochybnosti požádala hodnotící komise uchazeče postupem dle § 76 odst. 3 

ZVZ o písemné vysvětlení nabídky, konkrétně o vysvětlení nabídky z hlediska toho, zda při 

zpracování své nabídky u výše uvedených položek Rack serverů č. 1 až 5 postupoval uchazeč 

skutečně v souladu s požadavkem zadavatele uvedeným v článku 8 zadávací dokumentace a zda 

výše uvedené položky jsou skutečně položkami jednotlivými, které již nelze dále samostatně 

rozpadnout a nacenit. 

Uchazeč na základě žádosti zadavatele doložil písemné vysvětlení nabídky ze dne 19. 2. 2016, 

jehož obsahem bylo předložení dokumentu za účelem potvrzení správnosti informací uvedených 

v nabídce uchazeče, že uchazeč při zpracování své nabídky u všech položek Rack serverů č. 1 až 5 

postupoval v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v článku 8 zadávací dokumentace a 

uvedené položky jsou tak skutečně položkami jednotlivými, které již nelze dále samostatně 

rozpadnout a nacenit. 

Přílohou písemného vysvětlení nabídky je potvrzení výrobce serverů Prestigio pro společnost Atos 

IT Solutions and Services, s.r.o. o tom, že Servery Prestigio obsažené v nabídce pod předmětnými 

položkami jsou ve formě speciální konfigurace na míru. Dodavatelem komponent pro nabízené 

servery Prestigio je společnost Intel Czech Trading, Inc. Organizační složka, která tyto konfigurace 

dodává již sestavené a neposkytuje položkový rozpis jednotlivých fyzických instalovaných 

komponent, a to z důvodu své obchodní politiky. Z tohoto důvodu je server Prestigio nabízený 

společností Asbis v takové formě, jaká byla obsažena v nabídce. Tedy základní konfigurace serverů, 

jako jednotné položky, které nelze dále rozpadnout a všechny ostatní dodatečné komponenty jsou 

v nabídce uvedeny položkově, s cenou za každou jednotlivou položku. Společnost Asbis jako 

výrobce serverů Prestigio  tímto potvrzuje, že nabídka společnost Atos IT Solutions and Services, 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

22/39 

s.r.o. pro zakázku „Nákup serverových technologií na platformě x86“ pro zadavatele obsahuje 

formálně správně uvedenou konfiguraci serverů Prestigio a jednotlivé položky konfigurace již nelze 

dělit dále na další sub-položky s jednotkovou cenou. 

Hodnotící komise na základě písemného vysvětlení nabídky konstatovala, že uchazeč č. 6 v nabídce 

nerespektoval výslovný požadavek zadavatele obsažený v článku 8 zadávací dokumentace 

(Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny) na to, aby uchazeč ve své nabídce předložil ke 

každému Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 

1 až 5) a HDD podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, licencí, prací a činností) 

v rozpadu do ceníkových položek (part number – modelové označení) s uvedením jednotkové ceny 

každé jednotlivé položky (viz rovněž shodný požadavek obsažený v čl. 7.2 zadávací dokumentace).  

Zadavatel je oprávněn v souladu s principem efektivního, účelného a hospodárného vynakládání 

finančních prostředků vymezit své potřeby a vyžadovat takové plnění, jež uspokojí všechny jeho 

požadavky bez neúměrných a nesmyslných překážek. Z hlediska právní úpravy veřejných zakázek 

je pouze na zadavateli, aby vymezil předmět veřejné zakázky na základě svých potřeb a v souladu 

s dotčenými právními předpisy, které se týkají zejména nakládání a hospodaření s majetkem. 

Plnění specifikované v zadávacích podmínkách veřejné zakázky včetně odůvodněného požadavku 

rozpadu jednotlivých ceníkových položek vyjadřuje potřeby a požadavky zadavatele, přičemž tyto 

zcela odpovídá nejen ZVZ, ale i dalším právním předpisům, kterými je zadavatel povinen se řídit. 

Zadavatel je přesvědčen, že po něm není možné požadovat, aby veden pouze snahou zachovat 

maximální hospodářskou soutěž, zcela rezignoval na své skutečné potřeby.1 

Zadavatel identifikoval své potřeby a následně je transparentním a nediskriminačním způsobem 

popsal v zadávacích podmínkách veřejné zakázky.  

V dané souvislosti je proto třeba konstatovat, že není možné připustit, aby dodavatel, který plnění, 

jež je zadavatelem vyžadováno, nemůže garantovat, požadoval změnu samotných potřeb 

zadavatele. Smyslem zadávacího řízení zcela jistě není získání takového plnění, které by 

nenaplňovalo určité a specifické potřeby zadavatele, ale vedlo by k pořízení plnění, jež by bylo 

v konečném důsledku nevyhovující a nepotřebné.2 

                                                
1 Shodné závěry ostatně vyplývají i z judikatury příslušných soudů. Jak např. konstatoval Nejvyšší správní soud ve svém 
rozsudku sp. zn. 5 Afs 77/2010- 148 ze dne 19. 10. 2011: „Zadavatel je v procesu uzavírání soukromoprávních smluv na 
plnění, jež jsou předmětem veřejné zakázky, limitován především zákazy a omezeními, které vyplývají z jednotlivých 
ustanovení zákona o veřejných zakázkách. Nicméně ani skutečnost, že postup zadavatele při zadávání zakázky je takto 
formalizovaný, neznamená, že by bylo vyloučeno, aby si zadavatel vymínil v zadávací dokumentaci požadavky, které nejsou 
zákonem o veřejných zakázkách výslovně předvídány. Záleží totiž výlučně na zadavateli, aby podle svých aktuálních potřeb 
určil předmět veřejné zakázky a podmínky jeho plnění a dostatečně přesně jej vymezil v zadávací dokumentaci (§ 44 odst. 1 
zákona o veřejných zakázkách)“. 
2 Srovnatelně se k dané věci vyjádřil také ÚOHS v rozhodnutí č. j. ÚOHS-S467/2014/VZ-21499/2014/513/PDr/JLí ze dne 10. 
10. 2014 „Vždy je tak nezbytné při zkoumání toho, zda zadavatel neporušil zásadu zákazu diskriminace tím, jakým způsobem 
vymezil předmět veřejné zakázky, vzít v úvahu všechny okolnosti daného individuálního případu. Je přitom třeba, v souladu 
se závěry Nejvyššího správního soudu, dát zadavateli prostor i pro jeho legitimní ekonomickou úvahu. Skrytou (nepřímou) 
diskriminaci tak lze nalézt i v případě, kdy zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky skutečně excesivně (tj. tehdy, když je 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

23/39 

S ohledem na výše uvedené hodnotící komise rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 6 z další účasti v zadávacím řízení, neboť nabídka uchazeče č. 6 nebyla 

zpracována v souladu se ZVZ a požadavky zadavatele obsaženými v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky. 

8.6 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 7 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 7., neboť uchazeč č. 7 neprokázal splnění 

kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

zadavatel požadoval v čl. 5.4 písm. a) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předložení seznamu 

významných dodávek realizovaných dodavatelem v období posledních 3 let s uvedením rozsahu 

a doby plnění. Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. z dalších dokumentů – smlouvy a 

dokladu o uskutečnění plnění) musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů v minimálním celkovém objemu realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, přičemž 

 - alespoň jedna z těchto uchazečem uvedených významných dodávek byla ve výši nejméně 50 

milionů Kč bez DPH.  

Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předložil mimo jiné doklady o realizaci 

dodávky: 

- Osvědčení objednatele SWS a.s., subdodavatel Fujitsu Technology Solutions s.r.o. 

(dodávka počítačových serverů), doba realizace 1/2014 – 12/2014 a finanční objem plnění 

více než 50 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele IT assistance s.r.o., subdodavatel Fujitsu Technology Solutions 

s.r.o. (dodávka počítačových serverů), doba realizace 12/2014 a finanční objem plnění více 

než 22 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí (HW a SW pro 

potřeby datových center a záložních a detašovaných pracovišť MPSV – dílčí plnění rámcové 

smlouvy (servery a storage), doba realizace 12/2013 a finanční objem plnění 35 mil. Kč 

bez DPH. 

                                                                                                                                                   

způsobený dopad na konkurenční prostředí zjevně nepřiměřený ve vztahu k – legitimním – důvodům, které zadavatele 
k danému vymezení předmětu veřejné zakázky vedly). Je tedy třeba posoudit zejména dopad, který určité vymezení 
předmětu veřejné zakázky má na konkurenční prostředí, a důvody, které zadavatele k takovému vymezení vedly (a to 
zejména z pohledu technického a ekonomického), a tyto okolnosti následně uvážit jak jednotlivě, tak ve vzájemné souvislosti. 
Pokud by prostor pro skutečně legitimní ekonomickou úvahu zadavatele nebyl dán, mohla by dle názoru Úřadu mechanická 
aplikace institutu zákazu skryté (nepřímé) diskriminace vést až k absurdním důsledkům, přičemž jedním z nich by v konečné 
fázi mohla být i realizace takového řešení, které by nedůvodně zvyšovalo náklady zadavatele a nutilo by jej tak ke zjevně 
nehospodárnému postupu“. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

24/39 

Předmětem plnění prokazovaného uchazečem u doložené referenční zakázky objednatele SWS a.s. 

byla pouze dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace 

a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek 

a doloženého osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala také instalaci 

a zprovoznění serverů nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu referenční 

zakázky lze dovozovat, že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a SW 

v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. 

Předmětem plnění prokazovaného uchazečem u doložené referenční zakázky objednatele IT 

assistance s.r.o. byla pouze dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu 

dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu 

významných dodávek a doloženého osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala 

také instalaci a zprovoznění serverů nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu 

referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a 

SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Česká republika - Ministerstvo práce 

a sociálních věcí byla rovněž dodávka storage pro datové centrum, nejednalo se tak výhradně 

o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno 

zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda 

uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně 

z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávky storage pro datové centrum) nebo se jedná 

výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a 

zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, 

že se jedná o celkovou cenu včetně dodávky storage pro datové centrum, nikoli výhradně cenu 

dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání 

kvalifikace je však relevantní pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, 

instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, 

zda součástí poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a 

zprovoznění. 

Z výše uvedených důvodů byl uchazeč v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ vyzván, aby 

písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč však zadavateli ve stanovené lhůtě ani ve lhůtě pozdější 

nedoručil objasnění výše uvedených nejasností ani nepředložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace.  

S ohledem na výše uvedené uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních 

předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. ZVZ v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem 

v zadávací dokumentaci, komise proto rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 7, společnosti Com-Sys TRADE spol. s r.o. z další účasti v zadávacím řízení. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

25/39 

8.7 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 9 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 9., neboť uchazeč č. 9 neprokázal splnění 

kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

zadavatel požadoval v čl. 5.4 písm. a) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předložení seznamu 

významných dodávek realizovaných dodavatelem v období posledních 3 let s uvedením rozsahu 

a doby plnění. Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. z dalších dokumentů – smlouvy a 

dokladu o uskutečnění plnění) musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů v minimálním celkovém objemu realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, přičemž 

 - alespoň jedna z těchto uchazečem uvedených významných dodávek byla ve výši nejméně 50 

milionů Kč bez DPH.  

Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předložil mimo jiné doklady o realizaci 

dodávky: 

- Osvědčení objednatele ČD – Telematika a.s. (dodávky serverů – kontrolně analytické 

centrum řízení dopravy), doba realizace 10/2015 – 11/2015 a finanční objem plnění 

34 935 000 Kč bez DPH. 

Předmětem plnění prokazovaného uchazečem u doložené referenční zakázky objednatele ČD – 

Telematika a.s. byla pouze dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu 

dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu 

významných dodávek a doloženého osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala 

také instalaci a zprovoznění serverů nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu 

referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a 

SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. 

Skutečnosti, že uchazeč prokazuje prostřednictvím subdodavatele technické kvalifikační 

předpoklady ve významném rozsahu, tj. z téměř 65 % neodpovídá rozsahu subdodavatelského 

závazku obsaženého v doložené smlouvě o subdodávce ani v rozsahu části plnění zajišťovaného 

subdodavatelem, kdy uchazeč uvádí, že tento subdodavatel bude realizovat pouze část plnění 

v celkovém rozsahu 20 % spočívající v podpoře instalace serverů nebo podpoře předinstalační 

přípravy serverů v rozsahu 2 hodin na server. Služba bude poskytována specialistou společnosti 

IBM. 

Z výše uvedených důvodů byl uchazeč v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ vyzván, aby 

písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace.  

Uchazeč ve lhůtě stanovené hodnotící komisí předložil Písemné objasnění k nabídce na veřejnou 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

26/39 

zakázku ze dne 20. 1. 2016, ve kterém uvádí, že významná zakázka společnosti ČD – Telematika 

a.s. (dodávky serverů – kontrolně analytické centrum řízení dopravy) zahrnovala pouze dodávku 

serverových technologií bez jejich instalace a zprovoznění. Ve vztahu k subdodavatelskému 

závazku uchazeč konstatuje, že dle jeho názoru smlouva se subdodavatelem, společností IBM 

Česká republika, spol. s r.o., tak jak byla předložena v rámci nabídky, obsahuje z pohledu 

uchazeče jednoznačný závazek subdodavatele k poskytnutí plnění potřebných pro úspěšné splnění 

realizace zakázky.  

Zadavatel požadoval, jak je uvedeno výše, za účelem prokázání splnění požadavku na technickou 

kvalifikaci dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ v čl. 5.4 písm. a) ZD předložení seznamu významných 

dodávek realizovaných dodavatelem v období posledních 3 let s uvedením rozsahu a doby plnění. 

Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. z dalších dokumentů – smlouvy a dokladu o uskutečnění 

plnění) musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval minimálně 3 

významné dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů v minimálním 

celkovém objemu realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, přičemž alespoň jedna z těchto 

uchazečem uvedených významných dodávek byla ve výši nejméně 50 milionů Kč bez DPH.  

Uchazeč ve své nabídce předložil Seznam významných dodávek provedených dodavatelem a jeho 

subdodavateli za poslední tři roky ze dne 8. 12. 2015, jehož přílohou byly 3 osvědčení. 

Ze seznamu významných dodávek a z osvědčení na významnou dodávku (dodávka části služeb a 

HW pro projekt Rozšíření serverových technologií ADIS na GFŘ – dodávka serverů pSeries a 

xSeries, instalačních a konfiguračních služeb relevantní k těmto zařízením) předloženého 

subdodavatelem uchazeče, společností IBM Česká republika, spol. s r.o., ve vztahu k objednateli 

DNS a.s. vyplývalo, že předmětem významné služby byly dodávky HW a SW v rozsahu dodání, 

instalace a zprovoznění serverů realizované v posledních třech letech od konce lhůty pro podání 

nabídek ve finančním rozsahu 92,5 mil Kč bez DPH 

Ze seznamu významných dodávek a z osvědčení na významnou dodávku (dodávka části služeb a 

HW pro projekt Rozšíření serverových technologií 2014 na GFŘ – dodávka serverů, instalačních 

a konfiguračních služeb relevantní k těmto zařízením) předloženého subdodavatelem uchazeče, 

společností IBM Česká republika, spol. s r.o., ve vztahu k objednateli DNS a.s. vyplývalo, že 

předmětem významné služby byly dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů realizované v posledních třech letech od konce lhůty pro podání nabídek ve finančním 

rozsahu 21,5 mil Kč bez DPH 

Ze seznamu významných dodávek a z osvědčení o realizaci veřejné zakázky (dodávky serverů – 

kontrolně analytické centrum řízení dopravy) předloženého uchazečem ve vztahu k objednateli ČD 

– Telematika a.s. nevyplývalo, že předmětem významné služby byly dodávky HW a SW v rozsahu 

dodání, instalace a zprovoznění serverů realizované v posledních třech letech od konce lhůty pro 

podání nabídek. Tuto skutečnost potvrdil také uchazeč v Písemném objasnění k nabídce na 

veřejnou zakázku ze dne 20. 1. 2016, ve kterém uvedl, že tato významná dodávka nezahrnovala 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

27/39 

instalaci a zprovoznění serverových technologií. 

Hodnotící komise je povinna posoudit, zda z nabídky předložené uchazečem zcela jednoznačně 

vyplývá splnění minimální úrovně technických kvalifikačních předpokladů, jež zadavatel vymezil 

s ohledem na druh, rozsah a složitost požadovaného předmětu plnění veřejné zakázky v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky. Tedy nepostačuje pouhé vymezení technických kvalifikačních 

předpokladů v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, ale je také nezbytné, aby zadavatel, či jím 

pověřená komise, důsledně posoudil, zda jednotliví zájemci v plném rozsahu prokázali splnění jím 

vymezených technických kvalifikačních předpokladů.3 

Jak je patrné z výše uvedeného, hodnotící komise posoudila nabídku uchazeče a shledala, že 

z dokumentů předložených k prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu 

dle ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ jednoznačně nevyplývá, jaký je finanční objem 

předkládané zakázky ve vztahu k objednateli ČD – Telematika a.s. v posledních 3 letech od konce 

lhůty pro podání nabídek (tj. v období od prosince 2012 do prosince 2015) vztahující se výhradně 

k dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Hodnotící komise proto 

využila svého oprávnění a vyzvala uchazeče v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ 

k písemnému objasnění předložených informací a dokladů nebo k předložení dalších informací či 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace dle požadavků zadavatele specifikovaných v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky. V Písemném objasnění k nabídce na veřejnou zakázku ze dne 20. 1. 

2016 uchazeč jednoznačně uvedl, že významná zakázka ve vztahu k objednateli ČD – Telematika 

a.s. nezahrnuje instalaci a zprovoznění serverových technologií, tedy neodpovídá minimální úrovni 

technického kvalifikačního předpokladu stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné 

zakázky.4  

                                                
3 Srovnatelně např. rozhodnutí č. j. ÚOHS-S145/2015/VZ-11491/2015/541/PDz ze dne 13. 5. 2015 “Úřad konstatuje, že 
zadavatel je povinen posuzovat prokázání splnění kvalifikace podle jím předem stanovených pravidel a požadavků v zadávací 
dokumentaci. V kompetenci zadavatele však není v průběhu zadávacího řízení vykládat jím stanovené zadávací podmínky dle 
aktuální potřeby. Pokud zadavatel v bodě 9. „Technické kvalifikační předpoklady“ zadávací dokumentace stanovil, že 
požaduje, aby předmětem referenčních zakázek byla „realizace parků, parkových ploch a sadových úprav“, je jeho povinností 
v rámci posouzení nabídek z hlediska prokázání splnění kvalifikace zjistit, zda z osvědčení uchazečů tyto skutečnosti 
jednoznačně vyplývají, tedy zda lze mít za prokazatelné, že uchazeč tyto činnosti v rámci dané referenční zakázky skutečně 
realizoval. V šetřeném případě však zadavatel na svou povinnost rezignoval, neboť z osvědčení doložených vybraným 
uchazečem nijak nevyplývá splnění požadavků kladených zadavatelem v zadávací dokumentaci.“ 
4 Srovnatelně např. rozhodnutí č. j. ÚOHS-S145/2015/VZ-11491/2015/541/PDz ze dne 13. 5. 2015 “Úřad k uvedenému 
konstatuje, že z osvědčení o řádném splnění referenčních služeb předložených vybraným uchazečem není zřejmé, zda jím 
uvedené referenční služby splňují zadavatelem požadovaný technický kvalifikační předpoklad stanovený v bodu 9. 
„Technické kvalifikační předpoklady“ zadávací dokumentace. Zadavatel v rámci uvedeného technického kvalifikačního 
předpokladu požadoval, aby předmětem referenčních služeb uchazečů byla realizace parků, parkových ploch a sadových 
úprav. Z popisu vykonávaných prací uvedeného v osvědčení o splnění referenční služby vystaveného Technickými službami 
Beroun, s.r.o. vybranému uchazeči jednoznačně nevyplývá splnění všech požadavků stanovených zadávací dokumentací. 
Úřad konstatuje, že ačkoliv vybraný uchazeč doručil zadavateli dne 30. 12. 2014 výše uvedené osvědčení doplněné ve smyslu 
§ 59 odst. 4 zákona o výčet vykonávaných prací, ani z tohoto doplněného popisu prací z důvodu jeho příliš stručné formulace 
jednoznačně nevyplývá, že by předmětem dané referenční zakázky byla realizace jak sadových úprav, tak i realizace parků 
a parkových ploch. V případě, že rozsah vykonávaných prací není v uvedeném osvědčení náležitě specifikován, nelze než 
postup zadavatele označit za netransparentní a zpětně nepřezkoumatelný, tedy takový, který mohl mít v důsledku 
nedodržení základní zásady zadávacího řízení vliv na výběr nejvhodnější nabídky. Úřad nadto uvádí, že i kdyby pod rozsah 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

28/39 

S ohledem na výše uvedené uchazeč neprokázal splnění technického kvalifikačního 

předpokladu dle ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ v rozsahu stanoveném ZVZ 

a zadavatelem v zadávací dokumentaci, tedy neprokázal, že v posledních třech letech 

od konce lhůty pro podání nabídek realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a SW 

v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Hodnotící komise proto rozhodla 

jednomyslně o vyřazení nabídky uchazeče č. 9, společnosti TTC MARCONI s. r. o. z další 

účasti v zadávacím řízení. 5 

8.8 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 13 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 13, neboť uchazeč č. 13 neprokázal splnění 

kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

zadavatel požadoval v čl. 5.4 písm. a) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předložení seznamu 

významných dodávek realizovaných dodavatelem v období posledních 3 let s uvedením rozsahu 

a doby plnění. Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. z dalších dokumentů – smlouvy 

a dokladu o uskutečnění plnění) musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů v minimálním celkovém objemu realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, přičemž 

 - alespoň jedna z těchto uchazečem uvedených významných dodávek byla ve výši nejméně 50 

milionů Kč bez DPH.  

Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předložil mimo jiné doklady o realizaci 

dodávky: 

- Osvědčení objednatele Dataspring s.r.o. (Datové centrum Lužice – dodávka IT technologií), 

doba realizace 2014 – 2015 a finanční objem plnění více než 50 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (Smlouva na dodávku a instalaci 

zařízení pro obnovu stávajícího virtuálního prostředí a dodávka HP blade serverů), doba 

realizace 2013 a finanční objem plnění více než 5,9 mil. Kč bez DPH. 

                                                                                                                                                   

uvedených referenčních služeb v osvědčení vybraného uchazeče ve skutečnosti spadaly požadavky zadavatele uvedené 
v zadávací dokumentaci a zahrnovaly kromě sadových úprav i realizaci parků a parkových ploch, z doloženého osvědčení 
vybraného uchazeče, z osvědčení vystaveného objednatelem předmětné referenční zakázky, ani z dokumentace o veřejné 
zakázce tato skutečnost nikterak nevyplývá.“ 
5 Obdobně např. rozhodnutí č. j. ÚOHS-S156/2015/VZ-11129/2015/543/MPr ze dne 7. 5. 2015 “Úřad dále v obecné rovině 
k prokazování kvalifikace uvádí, že za neprokázání splnění kvalifikace je třeba považovat situaci, kdy doklady předložené 
dodavatelem nekorespondují s požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace vymezené v zadávacích podmínkách 
konkrétního zadávacího řízení, či z těchto dokladů její splnění nevyplývá. Pokud dodavatel neprokázal splnění své kvalifikace 
(nebo nedoplnil informace či doklady ani v přiměřené lhůtě poskytnuté zadavatelem k doplnění kvalifikace ve smyslu § 59 
odst. 4 zákona), je zadavatel povinen přistoupit k vyloučení takového dodavatele z další účasti v zadávacím řízení, přičemž 
zákon v případě neprokázání splnění kvalifikace nedává zadavateli jinou možnost, než dodavatele, kteří neprokázali splnění 
kvalifikace, vyloučit.” 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

29/39 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Dataspring s.r.o., byly rovněž 

dodávky IT technologií, nejednalo se tak výhradně o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace 

a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek 

a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je 

uvedena za celou realizaci plnění (včetně z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávky IT 

technologií) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce HW a SW v 

rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a předmětu 

referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně dodávky IT technologií, 

nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro 

účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část plnění (včetně finančního objemu) 

spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a SW. Současně z předložených 

dokumentů musí být zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla pouhá dodávka serverů nebo 

také jejich instalace a zprovoznění. 

Ve vztahu k referenční zakázce objednatele Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR komise uvádí, že 

v předloženém seznamu významných dodávek a osvědčení objednatele je rozpor v označení 

zakázky. V seznamu významných dodávek je uvedeno, že se jedná o zakázku „Obnova provozní 

virtuální infrastruktury VMware v DC/TVS“, ale v doloženém osvědčení je uvedeno následující 

označení: „Smlouva na dodávku a instalaci zařízení pro obnovu stávajícího virtuálního prostředí 

a dodávka HP blade serverů“. Z předložených dokumentů tak není jednoznačně zřejmé, zda se 

jedná o shodné referenční plnění. 

Z výše uvedených důvodů byl uchazeč v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ vyzván, aby 

písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč však zadavateli ve stanovené lhůtě ani ve lhůtě pozdější 

nedoručil objasnění výše uvedených nejasností ani nepředložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace.  

S ohledem na výše uvedené uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních 

předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. ZVZ v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem 

v zadávací dokumentaci, komise proto rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 13, společnosti ELSO PHILIPS SERVICE, spol. s r.o. z další účasti v zadávacím 

řízení. 

8.9 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 15 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 15, neboť uchazeč č. 15 neprokázal splnění 

požadavků zadavatele v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci. 

V souladu s požadavky zadavatele stanovenými v článku 8 zadávací dokumentace (Požadavky 

na způsob zpracování nabídkové ceny) byl uchazeč povinen ve své nabídce předložit ke 

každému Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

30/39 

1 až 5) a HDD podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, licencí, prací a 

činností) v rozpadu do ceníkových položek (part number – modelové označení) 

s uvedením jednotkové ceny každé jednotlivé položky (viz rovněž shodný požadavek 

obsažený v čl. 7.2 zadávací dokumentace).  

Uchazeč ve své nabídce v případě Chassis uvedl podrobný seznam všech obsažených položek 

v rozpadu do ceníkových položek, u jednotlivých položek (s výjimkou položky první a poslední) 

však neuvedl jejich jednotkovou cenu, resp. uvedl jednotkovou cenu ve výši 0 Kč. U uvedených 

položek tak měla hodnotící komise pochybnosti o tom, zda uchazeč v tomto případě skutečně 

akceptoval zadavatelem stanovený požadavek na rozpad ceny do zadavatelem požadované míry 

podrobnosti s uvedením jejich jednotkových cen, jak zadavatel požadoval v článku 8 zadávací 

dokumentace.  

S ohledem na uvedené pochybnosti požádala hodnotící komise uchazeče postupem dle § 76 odst. 3 

ZVZ o písemné vysvětlení nabídky, konkrétně o vysvětlení nabídky z hlediska toho, zda při 

zpracování své nabídky u výše uvedených položek Chassis postupoval skutečně v souladu s 

požadavkem zadavatele uvedeným v článku 8 zadávací dokumentace a zda u výše uvedených 

položek uchazeč skutečně uvedl jejich jednotkovou cenu. 

Uchazeč na základě žádosti zadavatele doložil písemné vysvětlení nabídky ze dne 18. 2. 2016, 

jehož obsahem bylo  

- Uchazeč ICZ a.s. prohlašuje, že při zpracování své nabídky u všech výše uvedených 

položek Chasis postupoval v souladu s požadavkem zadavatele uvedeným v článku 8 

zadávací dokumentace. K potvrzení tohoto předložil uchazeč vyjádření výrobce CISCO 

SYSTEMS (Czech republic) s.r.o., ve kterém je obsaženo prohlášení výrobce o tom, že 

určité položky jsou součástí základní konfigurace produktového bundelu PL Fabric 

Interconnect FI 6248 a nejsou samostatně naceňovány. Jedná se především o zdroje, 

větráky a management pro řízení serverů UCS. Tento management software je nedílnou 

součástí řešení a dále se nelicencuje.  

  

Hodnotící komise na základě písemného vysvětlení nabídky konstatovala, že uchazeč č. 15 

v nabídce nerespektoval výslovný požadavek zadavatele obsažený v článku 8 zadávací 

dokumentace (Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny) na to, aby uchazeč ve své 

nabídce předložil ke každému Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 

až 4 a Rack server č. 1 až 5) a HDD podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, 

licencí, prací a činností) v rozpadu do ceníkových položek (part number – modelové označení) 

s uvedením jednotkové ceny každé jednotlivé položky (viz rovněž shodný požadavek obsažený v čl. 

7.2 zadávací dokumentace).  

Zadavatel je oprávněn v souladu s principem efektivního, účelného a hospodárného vynakládání 

finančních prostředků vymezit své potřeby a vyžadovat takové plnění, jež uspokojí všechny jeho 

požadavky bez neúměrných a nesmyslných překážek. Z hlediska právní úpravy veřejných zakázek 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

31/39 

je pouze na zadavateli, aby vymezil předmět veřejné zakázky na základě svých potřeb a v souladu 

s dotčenými právními předpisy, které se týkají zejména nakládání a hospodaření s majetkem. 

Plnění specifikované v zadávacích podmínkách veřejné zakázky včetně odůvodněného požadavku 

rozpadu jednotlivých ceníkových položek vyjadřuje potřeby a požadavky zadavatele, přičemž tyto 

zcela odpovídá nejen ZVZ, ale i dalším právním předpisům, kterými je zadavatel povinen se řídit. 

Zadavatel je přesvědčen, že po něm není možné požadovat, aby veden pouze snahou zachovat 

maximální hospodářskou soutěž, zcela rezignoval na své skutečné potřeby.6 

Zadavatel identifikoval své potřeby a následně je transparentním a nediskriminačním způsobem 

popsal v zadávacích podmínkách veřejné zakázky.  

V dané souvislosti je proto třeba konstatovat, že není možné připustit, aby dodavatel, který plnění, 

jež je zadavatelem vyžadováno, nemůže garantovat, požadoval změnu samotných potřeb 

zadavatele. Smyslem zadávacího řízení zcela jistě není získání takového plnění, které by 

nenaplňovalo určité a specifické potřeby zadavatele, ale vedlo by k pořízení plnění, jež by bylo 

v konečném důsledku nevyhovující a nepotřebné.7 

S ohledem na výše uvedené hodnotící komise rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 15 z další účasti v zadávacím řízení, neboť nabídka uchazeče č. 15 nebyla 

zpracována v souladu se ZVZ a požadavky zadavatele obsaženými v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky. 

8.10 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 16 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 16, neboť uchazeč č. 16 neprokázal splnění 

požadavků zadavatele v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci. 

                                                
6 Shodné závěry ostatně vyplývají i z judikatury příslušných soudů. Jak např. konstatoval Nejvyšší správní soud ve svém 
rozsudku sp. zn. 5 Afs 77/2010- 148 ze dne 19. 10. 2011: „Zadavatel je v procesu uzavírání soukromoprávních smluv na 
plnění, jež jsou předmětem veřejné zakázky, limitován především zákazy a omezeními, které vyplývají z jednotlivých 
ustanovení zákona o veřejných zakázkách. Nicméně ani skutečnost, že postup zadavatele při zadávání zakázky je takto 
formalizovaný, neznamená, že by bylo vyloučeno, aby si zadavatel vymínil v zadávací dokumentaci požadavky, které nejsou 
zákonem o veřejných zakázkách výslovně předvídány. Záleží totiž výlučně na zadavateli, aby podle svých aktuálních potřeb 
určil předmět veřejné zakázky a podmínky jeho plnění a dostatečně přesně jej vymezil v zadávací dokumentaci (§ 44 odst. 1 
zákona o veřejných zakázkách)“. 
7 Srovnatelně se k dané věci vyjádřil také ÚOHS v rozhodnutí č. j. ÚOHS-S467/2014/VZ-21499/2014/513/PDr/JLí ze dne 10. 
10. 2014 „Vždy je tak nezbytné při zkoumání toho, zda zadavatel neporušil zásadu zákazu diskriminace tím, jakým způsobem 
vymezil předmět veřejné zakázky, vzít v úvahu všechny okolnosti daného individuálního případu. Je přitom třeba, v souladu 
se závěry Nejvyššího správního soudu, dát zadavateli prostor i pro jeho legitimní ekonomickou úvahu. Skrytou (nepřímou) 
diskriminaci tak lze nalézt i v případě, kdy zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky skutečně excesivně (tj. tehdy, když je 
způsobený dopad na konkurenční prostředí zjevně nepřiměřený ve vztahu k – legitimním – důvodům, které zadavatele 
k danému vymezení předmětu veřejné zakázky vedly). Je tedy třeba posoudit zejména dopad, který určité vymezení 
předmětu veřejné zakázky má na konkurenční prostředí, a důvody, které zadavatele k takovému vymezení vedly (a to 
zejména z pohledu technického a ekonomického), a tyto okolnosti následně uvážit jak jednotlivě, tak ve vzájemné souvislosti. 
Pokud by prostor pro skutečně legitimní ekonomickou úvahu zadavatele nebyl dán, mohla by dle názoru Úřadu mechanická 
aplikace institutu zákazu skryté (nepřímé) diskriminace vést až k absurdním důsledkům, přičemž jedním z nich by v konečné 
fázi mohla být i realizace takového řešení, které by nedůvodně zvyšovalo náklady zadavatele a nutilo by jej tak ke zjevně 
nehospodárnému postupu“. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

32/39 

V souladu s požadavky zadavatele stanovenými v článku 8 zadávací dokumentace (Požadavky 

na způsob zpracování nabídkové ceny) byl uchazeč povinen ve své nabídce předložit ke 

každému Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 

1 až 5) a HDD podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, licencí, prací a 

činností) v rozpadu do ceníkových položek (part number – modelové označení) 

s uvedením jednotkové ceny každé jednotlivé položky (viz rovněž shodný požadavek 

obsažený v čl. 7.2 zadávací dokumentace).  

Uchazeč ve své nabídce požadovaný rozpad do podrobného seznamu všech obsažených položek 

s uvedením jednotkové ceny každé jednotlivé položky neprovedl. Uchazeč ve své nabídce sice 

uvedl podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, licencí, prací a činností), avšak 

k těmto jednotlivým položkám již neuvedl požadovanou jednotkovou cenu a cenu uvedl pouze 

v souhrnu za všechny jednotlivé položky. Hodnotící komise tak měla pochybnosti o tom, zda 

uchazeč v tomto případě skutečně akceptoval zadavatelem stanovený požadavek obsažený 

v článku 8 zadávací dokumentace.  

S ohledem na uvedené pochybnosti požádala hodnotící komise uchazeče postupem dle § 76 odst. 3 

ZVZ o písemné vysvětlení nabídky, konkrétně o vysvětlení nabídky z hlediska toho, zda při 

zpracování své nabídky postupoval skutečně v souladu s požadavkem zadavatele uvedeným 

v článku 8 zadávací dokumentace. 

Uchazeč na základě žádosti zadavatele doložil písemné vysvětlení nabídky ze dne 17. 2. 2016, 

jehož obsahem bylo 

- Konstatování, že stejně jako řada jiných výrobců, dodává výrobce DELL servery jako 

technologické celky s jednou cenou za celek, kde cena dílčích součástí tohoto celku je 

závislá na osazení celku ostatními prvky a na podmínkách konkrétní nabídky a různé a 

různé kombinace dílčích součástí generují různé dílčí ceny těchto součástí a výrobce je 

proto neuvádí a naceňuje celek jako jednu položku. Někteří uchazeči by při trvání 

na nacenění jednotlivých dílčích součástí proto nebyli schopni takové ocenění dílčích 

součástí (ať už jimi budeme myslet cokoliv) provést. 

 

Hodnotící komise na základě písemného vysvětlení nabídky konstatovala, že uchazeč č. 16 

v nabídce nerespektoval výslovný požadavek zadavatele obsažený v článku 8 zadávací 

dokumentace (Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny) na to, aby uchazeč ve své 

nabídce předložil ke každému Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 

až 4 a Rack server č. 1 až 5) a HDD podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, 

licencí, prací a činností) v rozpadu do ceníkových položek (part number – modelové označení) 

s uvedením jednotkové ceny každé jednotlivé položky (viz rovněž shodný požadavek obsažený v čl. 

7.2 zadávací dokumentace).  

Zadavatel je oprávněn v souladu s principem efektivního, účelného a hospodárného vynakládání 

finančních prostředků vymezit své potřeby a vyžadovat takové plnění, jež uspokojí všechny jeho 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

33/39 

požadavky bez neúměrných a nesmyslných překážek. Z hlediska právní úpravy veřejných zakázek 

je pouze na zadavateli, aby vymezil předmět veřejné zakázky na základě svých potřeb a v souladu 

s dotčenými právními předpisy, které se týkají zejména nakládání a hospodaření s majetkem. 

Plnění specifikované v zadávacích podmínkách veřejné zakázky včetně odůvodněného požadavku 

rozpadu jednotlivých ceníkových položek vyjadřuje potřeby a požadavky zadavatele, přičemž tyto 

zcela odpovídá nejen ZVZ, ale i dalším právním předpisům, kterými je zadavatel povinen se řídit. 

Zadavatel je přesvědčen, že po něm není možné požadovat, aby veden pouze snahou zachovat 

maximální hospodářskou soutěž, zcela rezignoval na své skutečné potřeby.8 

Zadavatel identifikoval své potřeby a následně je transparentním a nediskriminačním způsobem 

popsal v zadávacích podmínkách veřejné zakázky.  

V dané souvislosti je proto třeba konstatovat, že není možné připustit, aby dodavatel, který plnění, 

jež je zadavatelem vyžadováno, nemůže garantovat, požadoval změnu samotných potřeb 

zadavatele. Smyslem zadávacího řízení zcela jistě není získání takového plnění, které by 

nenaplňovalo určité a specifické potřeby zadavatele, ale vedlo by k pořízení plnění, jež by bylo 

v konečném důsledku nevyhovující a nepotřebné.9 

S ohledem na výše uvedené hodnotící komise rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 16 z další účasti v zadávacím řízení, neboť nabídka uchazeče č. 16 nebyla 

zpracována v souladu se ZVZ a požadavky zadavatele obsaženými v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky. 

8.11 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 17 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 17, neboť uchazeč č. 17 neprokázal splnění 

požadavků zadavatele v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci. 

                                                
8 Shodné závěry ostatně vyplývají i z judikatury příslušných soudů. Jak např. konstatoval Nejvyšší správní soud ve svém 
rozsudku sp. zn. 5 Afs 77/2010- 148 ze dne 19. 10. 2011: „Zadavatel je v procesu uzavírání soukromoprávních smluv na 
plnění, jež jsou předmětem veřejné zakázky, limitován především zákazy a omezeními, které vyplývají z jednotlivých 
ustanovení zákona o veřejných zakázkách. Nicméně ani skutečnost, že postup zadavatele při zadávání zakázky je takto 
formalizovaný, neznamená, že by bylo vyloučeno, aby si zadavatel vymínil v zadávací dokumentaci požadavky, které nejsou 
zákonem o veřejných zakázkách výslovně předvídány. Záleží totiž výlučně na zadavateli, aby podle svých aktuálních potřeb 
určil předmět veřejné zakázky a podmínky jeho plnění a dostatečně přesně jej vymezil v zadávací dokumentaci (§ 44 odst. 1 
zákona o veřejných zakázkách)“. 
9 Srovnatelně se k dané věci vyjádřil také ÚOHS v rozhodnutí č. j. ÚOHS-S467/2014/VZ-21499/2014/513/PDr/JLí ze dne 10. 
10. 2014 „Vždy je tak nezbytné při zkoumání toho, zda zadavatel neporušil zásadu zákazu diskriminace tím, jakým způsobem 
vymezil předmět veřejné zakázky, vzít v úvahu všechny okolnosti daného individuálního případu. Je přitom třeba, v souladu 
se závěry Nejvyššího správního soudu, dát zadavateli prostor i pro jeho legitimní ekonomickou úvahu. Skrytou (nepřímou) 
diskriminaci tak lze nalézt i v případě, kdy zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky skutečně excesivně (tj. tehdy, když je 
způsobený dopad na konkurenční prostředí zjevně nepřiměřený ve vztahu k – legitimním – důvodům, které zadavatele 
k danému vymezení předmětu veřejné zakázky vedly). Je tedy třeba posoudit zejména dopad, který určité vymezení 
předmětu veřejné zakázky má na konkurenční prostředí, a důvody, které zadavatele k takovému vymezení vedly (a to 
zejména z pohledu technického a ekonomického), a tyto okolnosti následně uvážit jak jednotlivě, tak ve vzájemné souvislosti. 
Pokud by prostor pro skutečně legitimní ekonomickou úvahu zadavatele nebyl dán, mohla by dle názoru Úřadu mechanická 
aplikace institutu zákazu skryté (nepřímé) diskriminace vést až k absurdním důsledkům, přičemž jedním z nich by v konečné 
fázi mohla být i realizace takového řešení, které by nedůvodně zvyšovalo náklady zadavatele a nutilo by jej tak ke zjevně 
nehospodárnému postupu“. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

34/39 

V souladu s požadavky zadavatele stanovenými v článku 8 zadávací dokumentace (Požadavky na 

způsob zpracování nabídkové ceny) byl uchazeč povinen ve své nabídce předložit ke každému 

Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 až 4 a Rack server č. 1 až 5) a 

HDD podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, licencí, prací a činností) 

v rozpadu do ceníkových položek (part number – modelové označení) s uvedením 

jednotkové ceny každé jednotlivé položky (viz rovněž shodný požadavek obsažený v čl. 7.2 

zadávací dokumentace).  

Uchazeč ve své nabídce požadovaný rozpad do podrobného seznamu všech obsažených položek 

s uvedením jednotkové ceny každé jednotlivé položky neprovedl. Uchazeč ve své nabídce sice 

uvedl podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, licencí, prací a činností), avšak 

k těmto jednotlivým položkám již neuvedl požadovanou jednotkovou cenu a cenu uvedl pouze 

v souhrnu za všechny jednotlivé položky. Hodnotící komise tak měla pochybnosti o tom, zda 

uchazeč v tomto případě skutečně akceptoval zadavatelem stanovený požadavek obsažený 

v článku 8 zadávací dokumentace.  

S ohledem na uvedené pochybnosti požádala hodnotící komise uchazeče postupem dle § 76 odst. 3 

ZVZ o písemné vysvětlení nabídky, konkrétně o vysvětlení nabídky z hlediska toho, zda při 

zpracování své nabídky postupoval skutečně v souladu s požadavkem zadavatele uvedeným 

v článku 8 zadávací dokumentace. 

Uchazeč na základě žádosti zadavatele doložil písemné vysvětlení nabídky ze dne 18. 2. 2016, 

jehož obsahem bylo 

- Konstatování, že uvedený rozpad cen na jednotlivé položky v nabídce uchazeče odpovídá 

mimo jiné i ceníku výrobce nabízených produktů. Předmětné produkty (blade server chassi, 

blade servery a rack servery) totiž výrobce nabízí vždy jako jednu „položku“ s vlastním 

modelovým označením a cenou. Případný další rozpad ceny položek na ceny jednotlivých 

„dílů“ neodpovídá dle názoru zadávacím podmínkám veřejné zakázky a ani není možný.  

V rámci ceny komplexního produktu výrobce totiž nelze koupit např. jen některé díly za 

samostatnou cenu. Pokud by uchazeč uváděl ceny jednotlivých dílů, pak by jejich součet 

nikdy nemohl odpovídat nabízené ceně daného produktu. Uchazeč tak uvádí, že nabízená 

cena odpovídá komplexnímu řešení, nikoliv součtu cent jednotlivých dílů. Uchazeč dále 

uvádí, že ocenění komplexního řešení, resp. produktu, a ocenění samostatně dodávaných 

dílů, ze kterých se produkt skládá, totiž vede k naprosto rozdílným nabídkovým cenám.  

 

Hodnotící komise na základě písemného vysvětlení nabídky konstatovala, že uchazeč č. 17 

v nabídce nerespektoval výslovný požadavek zadavatele obsažený v článku 8 zadávací 

dokumentace (Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny) na to, aby uchazeč ve své 

nabídce předložil ke každému Blade chassis, Management Blade řešení, serveru (Blade server č. 1 

až 4 a Rack server č. 1 až 5) a HDD podrobný seznam všech obsažených položek (komponent, 

licencí, prací a činností) v rozpadu do ceníkových položek (part number – modelové označení) 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

35/39 

s uvedením jednotkové ceny každé jednotlivé položky (viz rovněž shodný požadavek obsažený v čl. 

7.2 zadávací dokumentace).  

Zadavatel je oprávněn v souladu s principem efektivního, účelného a hospodárného vynakládání 

finančních prostředků vymezit své potřeby a vyžadovat takové plnění, jež uspokojí všechny jeho 

požadavky bez neúměrných a nesmyslných překážek. Z hlediska právní úpravy veřejných zakázek 

je pouze na zadavateli, aby vymezil předmět veřejné zakázky na základě svých potřeb a v souladu 

s dotčenými právními předpisy, které se týkají zejména nakládání a hospodaření s majetkem. 

Plnění specifikované v zadávacích podmínkách veřejné zakázky včetně odůvodněného požadavku 

rozpadu jednotlivých ceníkových položek vyjadřuje potřeby a požadavky zadavatele, přičemž tyto 

zcela odpovídá nejen ZVZ, ale i dalším právním předpisům, kterými je zadavatel povinen se řídit. 

Zadavatel je přesvědčen, že po něm není možné požadovat, aby veden pouze snahou zachovat 

maximální hospodářskou soutěž, zcela rezignoval na své skutečné potřeby.10 

Zadavatel identifikoval své potřeby a následně je transparentním a nediskriminačním způsobem 

popsal v zadávacích podmínkách veřejné zakázky.  

V dané souvislosti je proto třeba konstatovat, že není možné připustit, aby dodavatel, který plnění, 

jež je zadavatelem vyžadováno, nemůže garantovat, požadoval změnu samotných potřeb 

zadavatele. Smyslem zadávacího řízení zcela jistě není získání takového plnění, které by 

nenaplňovalo určité a specifické potřeby zadavatele, ale vedlo by k pořízení plnění, jež by bylo 

v konečném důsledku nevyhovující a nepotřebné.11 

S ohledem na výše uvedené hodnotící komise rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 17 z další účasti v zadávacím řízení, neboť nabídka uchazeče č. 17 nebyla 

                                                
10 Shodné závěry ostatně vyplývají i z judikatury příslušných soudů. Jak např. konstatoval Nejvyšší správní soud ve svém 
rozsudku sp. zn. 5 Afs 77/2010- 148 ze dne 19. 10. 2011: „Zadavatel je v procesu uzavírání soukromoprávních smluv na 
plnění, jež jsou předmětem veřejné zakázky, limitován především zákazy a omezeními, které vyplývají z jednotlivých 
ustanovení zákona o veřejných zakázkách. Nicméně ani skutečnost, že postup zadavatele při zadávání zakázky je takto 
formalizovaný, neznamená, že by bylo vyloučeno, aby si zadavatel vymínil v zadávací dokumentaci požadavky, které nejsou 
zákonem o veřejných zakázkách výslovně předvídány. Záleží totiž výlučně na zadavateli, aby podle svých aktuálních potřeb 
určil předmět veřejné zakázky a podmínky jeho plnění a dostatečně přesně jej vymezil v zadávací dokumentaci (§ 44 odst. 1 
zákona o veřejných zakázkách)“. 
11 Srovnatelně se k dané věci vyjádřil také ÚOHS v rozhodnutí č. j. ÚOHS-S467/2014/VZ-21499/2014/513/PDr/JLí ze dne 10. 
10. 2014 „Vždy je tak nezbytné při zkoumání toho, zda zadavatel neporušil zásadu zákazu diskriminace tím, jakým způsobem 
vymezil předmět veřejné zakázky, vzít v úvahu všechny okolnosti daného individuálního případu. Je přitom třeba, v souladu 
se závěry Nejvyššího správního soudu, dát zadavateli prostor i pro jeho legitimní ekonomickou úvahu. Skrytou (nepřímou) 
diskriminaci tak lze nalézt i v případě, kdy zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky skutečně excesivně (tj. tehdy, když je 
způsobený dopad na konkurenční prostředí zjevně nepřiměřený ve vztahu k – legitimním – důvodům, které zadavatele 
k danému vymezení předmětu veřejné zakázky vedly). Je tedy třeba posoudit zejména dopad, který určité vymezení 
předmětu veřejné zakázky má na konkurenční prostředí, a důvody, které zadavatele k takovému vymezení vedly (a to 
zejména z pohledu technického a ekonomického), a tyto okolnosti následně uvážit jak jednotlivě, tak ve vzájemné souvislosti. 
Pokud by prostor pro skutečně legitimní ekonomickou úvahu zadavatele nebyl dán, mohla by dle názoru Úřadu mechanická 
aplikace institutu zákazu skryté (nepřímé) diskriminace vést až k absurdním důsledkům, přičemž jedním z nich by v konečné 
fázi mohla být i realizace takového řešení, které by nedůvodně zvyšovalo náklady zadavatele a nutilo by jej tak ke zjevně 
nehospodárnému postupu“. 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

36/39 

zpracována v souladu se ZVZ a požadavky zadavatele obsaženými v zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky. 

8.12 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 19 

Komise vyřadila nabídku uchazeče č. 19, neboť uchazeč č. 19 neprokázal splnění 

kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

zadavatel požadoval v čl. 5.4 písm. a) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) předložení seznamu 

významných dodávek realizovaných dodavatelem v období posledních 3 let s uvedením rozsahu 

a doby plnění. Ze seznamu a přiložených osvědčení (příp. z dalších dokumentů – smlouvy a 

dokladu o uskutečnění plnění) musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval minimálně 3 významné dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění 

serverů v minimálním celkovém objemu realizovaných dodávek 100 milionů Kč bez DPH, přičemž 

 - alespoň jedna z těchto uchazečem uvedených významných dodávek byla ve výši nejméně 50 

milionů Kč bez DPH.  

Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předložil mimo jiné doklady o realizaci 

dodávky: 

- Osvědčení objednatele Český Aeroholding, a.s. (dodávka serverů), doba realizace 2012 – 

2013 a finanční objem plnění více než 15 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele Český Aeroholding, a.s. (Dodávka UNIX IBM serverů a Oracle 

SPARC), doba realizace 3/2013 a finanční objem plnění více než 25 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele ERA a.s. (Dodávky serverů), doba realizace 2012 – 2014 a finanční 

objem plnění více než 10 mil. Kč bez DPH; 

- Osvědčení objednatele Univerzita Palackého (Dodávka a instalace výpočetního klastru), 

doba realizace 8/2013 a finanční objem plnění více než 15 mil. Kč bez DPH za 101 ks 

serverů IBM; 

- Osvědčení objednatele Olomoucký kraj (Rozvoj služeb e-Governmentu v Olomouckém 

kraji), doba realizace Q3/2012 – Q3/2013 a finanční objem plnění více než 5 mil. Kč bez 

DPH. 

Předmětem plnění prokazovaného uchazečem u doložené referenční zakázky objednatele Český 

Aeroholding, a.s. (dodávka serverů) byla pouze dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW 

a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze 

seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka 

obsahovala také instalaci a zprovoznění serverů nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

37/39 

a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv 

dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Ve vztahu k referenční 

zakázce dále komise uvádí, že z předloženého seznamu významných dodávek a doloženého 

osvědčení objednatele není současně zřejmé, zda předkládané plnění bylo realizováno v období 

posledních 3 let před koncem lhůty pro podání nabídek, tj. do období od prosince 2012 do prosince 

2015 a nebylo realizováno v období dřívějším (tj. před prosincem 2012). Ze seznamu významných 

dodávek a doloženého osvědčení tak není jednoznačně zřejmé, v jakém finančním objemu byly 

dodavatelem realizovány dodávky serverů v předmětném období, tj. od prosince 2012 do prosince 

2015. 

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Český Aeroholding, a.s. (Dodávka 

UNIX IBM serverů a Oracle SPARC), bylo rovněž poskytování podpory, nejednalo se tak výhradně 

o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno 

zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda 

uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně 

z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní poskytování podpory) nebo se jedná výhradně o cenu 

té části plnění spočívající v dodávce HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, 

resp. z formulace dokumentu a předmětu referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou 

cenu včetně poskytování podpory, nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu dodání, 

instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta část 

plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového HW a 

SW. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění byla 

pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. 

Předmětem plnění prokazovaného uchazečem u doložené referenční zakázky objednatele ERA a.s. 

byla pouze dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace 

a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek 

a doloženého osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala také instalaci 

a zprovoznění serverů nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu referenční 

zakázky lze dovozovat, že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a SW 

v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů. Ve vztahu k referenční zakázce dále komise 

uvádí, že z předloženého seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení objednatele není 

současně zřejmé, zda předkládané plnění bylo realizováno v období posledních 3 let před koncem 

lhůty pro podání nabídek, tj. do období od prosince 2012 do prosince 2015 a nebylo realizováno 

v období dřívějším (tj. před prosincem 2012). Ze seznamu významných dodávek a doloženého 

osvědčení tak není jednoznačně zřejmé, v jakém finančním objemu byly dodavatelem realizovány 

dodávky serverů v předmětném období, tj. od prosince 2012 do prosince 2015. 

Předmětem části plnění prokazovaného uchazečem u doložené referenční zakázky objednatele 

Univerzita Palackého byla pouze dodávka serverů, nejednalo se tak o dodávky HW a SW v rozsahu 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

38/39 

dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno zadavatelem. Ze seznamu 

významných dodávek a doloženého osvědčení pak není zřejmé, zda uvedená dodávka obsahovala 

také instalaci a zprovoznění serverů nebo jejich pouhé dodání. Z formulace dokumentu a předmětu 

referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná pouze o prosté dodání serverů, nikoliv dodávky HW a 

SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů.  

Předmětem plnění u doložené referenční zakázky objednatele Olomoucký kraj, byla rovněž 

dodávka diskových polí, páskových knihoven, záložních zdrojů apod., nejednalo se tak výhradně o 

dodávky HW a SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, jak bylo požadováno 

zadavatelem. Ze seznamu významných dodávek a doložených osvědčení pak není zřejmé, zda 

uvedená cena zakázky (finanční objem plnění) je uvedena za celou realizaci plnění (včetně 

z pohledu prokázání kvalifikace nerelevantní dodávka diskových polí, páskových knihoven, 

záložních zdrojů apod.) nebo se jedná výhradně o cenu té části plnění spočívající v dodávce HW a 

SW v rozsahu dodání, instalace a zprovoznění serverů, resp. z formulace dokumentu a předmětu 

referenční zakázky lze dovozovat, že se jedná o celkovou cenu včetně dodávka diskových polí, 

páskových knihoven, záložních zdrojů apod., nikoli výhradně cenu dodávky HW a SW v rozsahu 

dodání, instalace a zprovoznění serverů. Pro účely prokázání kvalifikace je však relevantní pouze ta 

část plnění (včetně finančního objemu) spočívající v dodání, instalaci a zprovoznění serverového 

HW a SW. Současně z předložených dokumentů není zřejmé, zda součástí poskytovaného plnění 

byla pouhá dodávka serverů nebo také jejich instalace a zprovoznění. Ve vztahu k referenční 

zakázce dále komise uvádí, že z předloženého seznamu významných dodávek a doloženého 

osvědčení objednatele není současně zřejmé, zda předkládané plnění bylo realizováno v období 

posledních 3 let před koncem lhůty pro podání nabídek, tj. do období od prosince 2012 do prosince 

2015 a nebylo realizováno v období dřívějším (tj. před prosincem 2012). V seznamu významných 

dodávek je uvedeno, že plnění bylo realizováno v období 2012 – 2014, ale v osvědčení je uvedena 

doba realizace Q3/2012 – Q3/2013. Ze seznamu významných dodávek a doloženého osvědčení tak 

není jednoznačně zřejmé, v jakém finančním objemu byly dodavatelem realizovány dodávky 

serverů v předmětném období, tj. od prosince 2012 do prosince 2015. 

Za účelem prokázání splnění požadavku na technickou kvalifikaci dle § 56 odst. 1 ZVZ zadavatel 

dále požadoval v čl. 5.4 písm. b) ZD předložení certifikace (autorizace) či jiného průkazného 

dokladu výrobce HW určeného k dodání, přičemž z předložených certifikací, popřípadě jiných 

průkazných dokladů, musí vyplývat, že dodavatel je ve vztahu k příslušnému nabízenému HW 

řešení dodávky serverů: 

(iii) autorizovaným dodavatelem, popřípadě přímo jeho výrobcem a 

(iv) autorizovaným servisním partnerem výrobce, popřípadě přímo jeho výrobcem. 

Ve vztahu ke splnění tohoto technického požadavku zadavatele předložil uchazeč Čestná prohlášení 

společnosti ASBIS CZ, spol. s r.o. ze dne 7. 12. 2015. Z  předloženého prohlášení či z jiné části 



 

 

Písemná zpráva zadavatele 
VZ_0027_2015 

Nákup serverových technologií na platformě 
x86 

 

39/39 

nabídky uchazeče není zřejmé, zda je společnost ASBIS CZ, spol. s r.o. oprávněna vydávat 

potvrzení o autorizaci dodavatele a o autorizaci servisního partnera tak, jak je v příslušném 

prohlášení uvedeno, ve vztahu k České republice. Z nabídky uchazeče tak není zcela zřejmé, zda 

splňuje požadavky zadavatele na autorizaci dle čl. 5.4 písm. b) ZD. Komise uchazeče v této 

souvislosti upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 51 odst. 7 ZVZ je v případě předkládání 

dokladů v cizím jazyce povinen předložit doklad v původním jazyce a úředně ověřený překlad do 

českého jazyka u všech dokumentů prokazujících kvalifikaci předložených v jiném než českém 

a slovenském jazyce. 

Z výše uvedených důvodů byl uchazeč v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 ZVZ vyzván, aby 

písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč však zadavateli ve stanovené lhůtě ani ve lhůtě pozdější 

nedoručil objasnění výše uvedených nejasností ani nepředložil další informace či doklady 

prokazující splnění kvalifikace.  

S ohledem na výše uvedené uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních 

předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. ZVZ v rozsahu stanoveném ZVZ a zadavatelem 

v zadávací dokumentaci, komise proto rozhodla jednomyslně o vyřazení nabídky 

uchazeče č. 19, společnosti AutoCont CZ a.s. z další účasti v zadávacím řízení. 

9 Důvod zrušení zadávacího řízení 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10 Přílohy 
Nedílnou součástí této Písemné zprávy zadavatele je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Jednotkové ceny jednotlivých dodavatelů sjednané v Rámcové kupní 

smlouvě na dodávky HW a SW technologií 

 

V Praze dne 9. 1. 2017 
 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
ředitel Úseku právních služeb, 1. zástupce 
generálního ředitele 

 




































































































































































































	1 Předmět veřejné zakázky
	2 Cena sjednaná ve smlouvě
	3 Zvolený druh zadávacího řízení
	4 Identifikační údaje vybraných uchazečů
	5 Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky
	6 Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím subdodavatele
	7 Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena
	8 Identifikační údaje uchazečů vyloučených z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení
	8.1 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 2
	8.2 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 3
	8.3 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 4
	8.4 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 5
	8.5 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 6
	8.6 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 7
	8.7 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 9
	8.8 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 13
	8.9 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 15
	8.10 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 16
	8.11 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 17
	8.12 Odůvodnění vyloučení uchazeče č. 19

	9 Důvod zrušení zadávacího řízení
	10 Přílohy

		2017-01-09T10:17:28+0100
	Mgr. Jakub Richter




